
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 02/05/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 03 aprile 2012, n. 664
 
Variazione al bilancio di previsione 2012, art. 12 della L.R. 39/11. Iscrizione fondi ministeriali assegnati
con Decreto Direttoriale n. 460/Segr. /2011 del 02/12/2011.
 
 
 L’Assessore al diritto allo studio e formazione - scuola, università e ricerca, formazione professionale,
prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dall’ufficio contabilità e AA.GG. e confermata dal
Dirigente del servizio Formazione Professionale riferisce quanto segue:
 
 Com’è noto il Decreto Legislativo 10 settembre 2003 n. 276, recante “Attuazione delle deleghe in
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003 n. 30 e s.m.i.”, mira a
promuovere contratti di apprendistato professionalizzante per il conseguimento di una qualifica
professionale attraverso una formazione sul lavoro, finalizzata alla acquisizione di competenze di base,
trasversali e tecnico-professionali.
 Allo scopo di sostenere tali iniziative a favore dei lavoratori, per aggiornare ed accrescere le loro
competenze, e a favore delle imprese, per svilupparne la competitività, nel rispetto della normativa
vigente, con Decreto Direttoriale n. 460\Segr D.G.\2011, sono state ripartite tra le Regioni e le Province
Autonome le risorse relative all’annualità 2011.
 Con il suddetto decreto, sono state assegnate alla Regione Puglia risorse pari ad € 3.688.755,00.
 Con il presente atto, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 39/11, si provvede ad effettuare una variazione al
bilancio di previsione 2012, con l’accertamento dell’entrata, riveniente dal suddetto decreto e alla
iscrizione, in termini di competenza e di cassa, dei fondi assegnati, pari ad € 3.688.755,00.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
• Viene accertata sul Bilancio Regionale 2012, al capitolo dell’entrata n. 2050570, la somma di €
3.688.755,00 di cui al D.D. n. 460\Segr D.G.\2011;
• Viene apportata ai sensi dell’art. 12 della L.R. 39/11, in termini di competenza e cassa, la seguente
variazione al bilancio 2012:
PARTE ENTRATA - Cap. 2050570 “Contributo dello Stato per progetto di apprendistato a regime”.
 € 3.688.755,00 (competenza)
 € 3.688.755,00 (cassa)
 
 PARTE SPESA - Cap. 961050 “Trasferimenti ai soggetti attuatori contributo per attivita di apprendistato
a regime”.
 € 3.688.755,00 (competenza)
 € 3.688.755,00 (cassa)
 
 Tutto ciò premesso e considerato, l’ Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come

1



innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
• ai sensi dell’art. dell’art. 12 della L.R. 39/11, di apportare, in termini di competenza e cassa, la
variazione al bilancio 2012, così come esplicitato nella sezione contabile;
 
• di accertare nel bilancio di previsione 2012 l’importo di € 3.688.755,00 così come assegnato, alla
Regione Puglia, con il Decreto Direttoriale n. 460\Segr D.G.\2011, allegato in copia al presente atto
quale parte integrante;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola

2


